Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 36/2022

Exma, Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem. na  forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal solicitando a instalação de bueiros para escoamento de água pluvial

na Rua Josefina Vanoni Trombini, no trecho próximo ao lote n. 15, quadra B.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por munícipes que residem na região,

solicitando que sejam instalados bueiros para escoamento da água pluvial que vem

constantemente empoçando no trecho supramencionado. conforme fotografias

anexas.

Sendo assim, solicita que a Prefeitura realize a instalação dos bueiros,

evitando mais transtornos para os pedestres e moradores da região, como também

para os veículos que transitam pelo local.

Nesse caso, pede especial atenção da Administração Municipal para

que se empenhe envidando os esforços necessários para atender à presente

reivindicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 16 de fevereiro de 2022.

ROBERTO B TISTA "Bebefo do Posto"
Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 Varginha MG Telefax (35) 3219 4757
rato i/www carnaravarginha mg gov br emas imprensai@camaravarginha mg gov br 	secretariacamaravarginha mg gov br